1. La Luz. *Expl. des Évang.* 3^o dim. de Car.

2. Multi sunt qui censentur regi a dæmonio muto. In primis illi qui Dei laudes, cum opus est, non decantant, nec gratias illi agunt de perceptis beneficiis innumeris. Mutus est dæmon in laude Dei Creatoris sui, et alios, quantum in se est, mutos reddere conatur. Cum Deo « laudent astra matutina et jubilent omnes filii Dei, » ipse per invidiam a Dei laude obmutuit ingratisimus. Eandem ingratitude in primorum parentum corda mox immisit, ut obliviscerentur Creatoris sui; quos ideo in peccatum cecidisse existimat Rupertus in Genes. l. II. c. xxxix, quia multi fuere in laude benefactoris et gratiarum actione. Inspiraverat Deus in faciem Adæ spiraculum vitæ, viditque se interius exteriusque donis omnibus adornatum, nec tamen gratias egit. Ductus est in paradysum, in locum illum omnibus deliciis circumfluum, adductaque ad eum fuere omnia animalia, ut illis dominaretur; nec tamen in laudes erumpit Domini sui, totius orbis dominium ei deferentis. Datur ei adjutorium simile sibi, mulier speciosissima, admira-

Conclusion. — Que existen los demonios y que esos demonios pueden ejercer con el beneplácito de Dios, dominio sobre nuestros

bili modo ex ipso ædificata; adhuc mutus est, nec gratiæ verbum ejus ex ore resonat. Sic qui Deum non sicut Deum glorificaverunt, nec gratias egerunt, evanuerunt in cogitationibus suis, ut etiam se Deos esse posse existimarent, inquit S. Rupertus. Fuge, ergo, o homo, ingratitude, fuge dæmonium mutum; si enim cæli enarrant gloriam Dei, si omnis creatura quadam lingua prædita censetur, qua ejus laudes resonat (propterea tres pueri omnes Creaturas ad laudandum invitant) multo magis is debet laudes intonare creatoris sui, qui ad hoc factus est, ad hoc os linguamque accepit. *Hoc quod continet omnia scientiam habet vocis*, inquit Sapiens, *Sap. 1, 7*; hoc est, ipse homo, qui Microcosmos est, mundum in se abbreviatum gerens, factorem suum voce sonora sapienter debet collaudare vice omnis creaturæ. O felix lingua quæ Deum novit glorificare. Sancti Antonii Paduani lingua anno a morte ejus 32 incorrupta et recens est inventa. Unde sanctus Bonaventura, eam cum lacrymis exosculans, in hæc verba prorupit: « O benedicta lingua, quæ Dominum semper benedixisti, et alios benedicere docuisti, nunc liquet quam grata ei fueris, quantique apud Deum meriti! » Similiter et postea ipsius Bonaventuræ lingua, 160 anni post mortem 1434, integra et recens est reperta, cor quoque et caput, in translatione ejusdem. — Ulterius dæmonium mutum illi censentur habere, qui fovent occultum in corde odium, et illud obtegunt, silentque, quoad usque sese offerat opportuna vindictæ occasio. Sic Cain se gessit aliquandiu erga Abel: *Egrediamur*, inquit, *in agrum*, quasi animi gratia et quadam fraterna societate gaudere se simulans, hoc petit. Nihil de invidia concepta eloquitur, tacet dæmonio obsessus mutus, donec lupina rabie agnellum a patre et matre separatim interimat. Sic se gerit Absalon erga fratrem suum Ammon: *Nec bonum, nec malum ei loquebatur*, II. Reg. xiii, 22, donec invitatum ad convivium adorsus est, temulentumque enecari jubet insidiose: scilicet malignus spiritus mutus hactenus eum possederat. Sic etiam aliquanto tempore se gessit Saul erga Davidem; quem licet æquis non aspiceret oculis, ex eo tempore quo victor regressus fuerat, applaudentibus et cantantibus choris tamen dissimulabat, possidebaturque a dæmonio mutus, qui quandoque recedebat, dum psalleret David cythara coram ipso. Aliquoties tamen eum psallentem

cueros así como sobre nuestras almas, poder ó demonio que es superior en mucho al que podemos ejercer nosotros, es una verdad

lancea transfigere conatus est nihil dicendo. O pessimum dæmonium latentis invidiæ et vindictæ mire torquens eum quem possidet, captansque silenter occasionem, quam in necem innocentis se effundat! — Deinde, illi quoque dici possunt occupari a dæmonio mutus, qui peccantes non arguunt, cum vel ex officio, vel ex charitate obligantur. Sic parentes qui silent filii peccantibus, nec eos monitis et increpatione a vita impura vel flagitiosa revocant, ne contristent, censentur a maligno illo spiritu mutus obsideri; sibi enim et filiis noxii sunt, dum nec suæ, nec illorum consulunt saluti. Sic Heli, dum scandalum filiorum suorum taciturnitate quadam dissimulat, gravissime a Deo punitur. Similiter pastores, confessarii, prædicatores verbi Dei, et quilibet superiores, debent cavere dæmonium illud mutum, quod eos timidos et elingues reddit in vitiis privatim vel publice reprehendendis, ne ignominiose audiant illud: *Canes muti non valentes latrare*. Is. lvi, 18. Maxime vero iudices hoc caveant, quibus oris obstructio non solum ignominiosa est, sed et maxime damnosa: *Xenia et dona excæcant oculos iudicum, et quasi morsus in ore avertit correptiones eorum*, Eccli. xx, 31. Per Xenia scilicet et dona intrat in eos dæmonium mutum, obturans eis os quasi fræno, ut delinquentes non corripiant, nec castigent. — Denique, dæmonium mutum maxime habent illi, qui voluntarie tacent aliquod peccatum in confessione. Quatuor vero impedimentis solet dæmon a peccatorum confessione deterrere, pudore, timore, spe, desperatione. Primum impedimentum est pudor. Multos enim peccare non pudet, confiteri autem maxime eos pudet, ita ut præ confusione suas dimittent confessiones. Absque dubio id a dæmonis fallacia provenit, qui omnia invertit quæ a Deo sunt instituta, qui, teste sancto Chrysostomo, hom. 3. de pœnitentia: « Pudorem et verecundiam Deus dedit peccato, confessioni fiduciam; invertit rem diabolus, et peccato fiduciam præbet, confessioni pudorem et verecundiam. » Refert Cassianus quemdam ex antiquis Patribus quodam die vidisse Satanam circa confessionalia obambulentem. Interrogat eum vir sanctus, quid ibi faceret? Respondit: Reddo pœnitentibus, quod antea eis abstuli. » Urgetur dicere quid illud foret? Dixit: « Abstuli eis verecundiam dum peccarent, reddo eis, ut nunc a confessione deterreantur. » Dicimus vero his idem quod

innegable de la que nadie puede dudar, puesto que toda la Escritura santa y particularmente el Evangelio llenos están de hechos que así lo acreditan. No ménos cierta es esta verdad cuanto lo de que es infinitamente mas temible el caer bajo el poder del demonio respecto al cuerpo. La posesion espiritual, en fin, del demonio mudo particularmente nos es en extremo funesta, puesto que uno de